



دوشنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۴۲۱

## ورزشی

### اخبار

## رقابت دختر تاریخ‌ساز ایران در مسابقات سطح یک تنیس

دختر تاریخ‌ساز تنیس ایران در جدول اصلی مسابقات بین‌المللی سطح یک جوانان به‌رقابت می‌پردازد. «مشکات‌الزهره صفی» که با حضور در بین ۱۰۰ بازیکن اول رنکینگ جوانان جهان و حضور در گرنداسلم این استرالیا تاریخ‌ساز شد، قرار است در مسابقات بین‌المللی سطح یک جوانان شرکت کند. مسابقات بین‌المللی سطح یک جوانان از ۱۴ فوریه (۲۵ بهمن) در برزیل آغاز می‌شود. مشکات‌الزهراصفی از ایران نیز در این مسابقات حضور دارد و در جدول اصلی به رقابت می‌پردازد. رنکینگ صفی در حال حاضر رده ۷۸ جوانان جهان است. او پیش از این تا رنکینگ ۷۴ هم صعود کرده بود.

■ ■ ■

**پیکه در اندیشه خداحافظی زود هنگام**
مدافع آبی‌وناری‌ها قصد دارد قبل از پایان قرارداد خود از دنیای فوتبال خداحافظی کند. به گزارش آل‌مونдо، «جرارد پیکه» از بازیکنان باتجربه بارسلونا که از سال ۲۰۰۸ در این تیم بازی می‌کند، در فکر خداحافظی از دنیای فوتبال است. پیکه تا سال ۲۰۲۴ با آبی‌وناری‌ها قرارداد دارد اما ظاهراً قصد دارد قبل از پایان قرارداد خود، فوتبال حرفه‌ای را کنار بگذارد. رادیو کاتالونیا اعلام کرد پیکه قصد ندارد تا پایان قراردادش به فوتبال ادامه دهد بلکه تصمیم گرفته تابستان ۲۰۲۳ از دنیای فوتبال خداحافظی کند. این بازیکن با تجربه بارها اعلام کرده است بعد از خداحافظی از فوتبال در یک پست اداری در بارسلونا مشغول به کار خواهد شد. بسیاری او را رئیس آینده آبی‌وناری‌ها می‌دانند و به نظر می‌رسد خودش هم چنین پستی را در نظر دارد. از «ماتیاس د لیخت» و «کریستین اریکسن» به عنوان ۲ گزینه جدی آبی‌وناری‌ها برای جایگزینی پیکه سخن به میان می‌آید. پیکه سال ۲۰۰۸ با ۵ میلیون یورو از منچستر یونایتد به بارسلونا پیوست. او ۵۹۲ بار پیراهن بارسا را بر تن کرده است و توانسته ۵۲ گل به ثمر برساند و ۱۳ پاس گل بدهد.

■ ■ ■

## پیولی: تا یک ماه سیگار محبوبم را نمی‌کشم!

سرمربی تیم فوتبال آث میلان، ایتالیا درباره چگونگی بازگرداندن بازی باخت‌ه در مقابل اینترمیلان در داریی شهر میلان توضیح داد. بازی میلان و اینتر یک بازی با ۲ نیمه متفاوت بود، زیرا اینتر در ۴۵ دقیقه اول بر بازی تسلط داشت و از حریف پیش افتاد. پس از پایان وقت استراحت، بازی به کلی تغییر کرد و میلان ابتکار عمل را در دست گرفت و با ۲ گل اولیویه زیسرو در ۴ دقیقه نتیجه را برگرداند. به این ترتیب فاصله بالای جدول تنها به یک امتیاز کاهش یافت. استفانو پیولی درباره این بازی گفت: ما در این مقطع از فصل امتیازات مشابه فصل گذشته داریم، بنابراین می‌دانیم کارهای بیشتری برای انجام دادن وجود دارد. من به بازیکنان گفتم باید به خودمان ایمان داشته باشیم و موانع غیرقابل عبور برای افرادی وجود دارد که باور ندارند. ما بهترین تیم سری آ، صدرنشین فعلی و تیم قدری را شکست دادیم، بنابراین خودمان را ثابت کردیم. درست است اینتر در نیمه اول بهتر بازی کرد اما میلان من شجاعت بالایی دارد و از هیچ‌کس نمی‌ترسد. ما بازی را برابر تیمی بردیم که در برخی زمینه‌ها برتر بود و حتی بهترین دوره ما هم نیست. وی از قولی که خودمان را تا این مسابقه به خودش داده بود، پرده برداشت و گفت: پیش از این موضوع کمی پیش با افتاده است. به خودم قول دادم اگر مقابل اینتر پیروز شویم، سیگار محبوب توستکوی خودم را به مدت یک ماه نکشم. این شاید برای من مفید باشد.

■ ■ ■

## تست PCR ۲ ملی پوش بسکتبال مثبت شد

ارسلان کاظمی و سجاد مشایخی به دلیل مثبت شدن تست «کویوید ۱۹» در تمرینات تیم ملی بسکتبال حضور نخواهند داشت. بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم ملی بسکتبال کنومران شنبه ۱۶ بهمن‌ماه پس از انجام تست PCR تمرینات خود را در تالار بسکتبال آزادی آغاز کردند. در حالی که به نقل از سایت فدراسیون بسکتبال، تمرینات تیم ملی در سلامت کامل بازیکنان و بدون نمونه مثبت آغاز شده بود، تست PCR ارسلان کاظمی و سجاد مشایخی مثبت اعلام شد و به همین دلیل تا بهبود کامل در تمرینات تیم ملی حاضر نخواهند بود. همچنین امیرحسین آذری طبق تشخیص پزشک معالج، با توجه به مصدومیتی که دارد، نمی‌تواند به تیم ملی ملحق شود. تیم ملی بسکتبال ایران برای حضور در رقابت‌های پنجره دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ آماده می‌شود. ملی‌پوشان کشورمان در بازی رفت پنجره دوم رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی روز پنجشنبه ۵ اسفند به مصاف تیم قزاقستان و روز یکشنبه ۸ اسفند به مصاف سوریه خواهند رفت. این مسابقات به میزبانی تهران برگزار می‌شود.

■ ■ ■

## واگذاری ۱۰ درصد سهام پرسپولیس به ارزش ۲۰۰ میلیارد تومان

به نظر می‌رسد واگذاری ۱۰ تا ۲۰ درصد سهام ۲ باشگاه پرسپولیس و استقلال کاملاً جدی است و قرار است بالاخره پس از سال‌ها این اتفاق رخ دهد.
آنطور که از وزارت ورزش خبر می‌رسد موضوع واگذاری سرخابی‌ها در بازار بورس به سازمان خصوصی‌سازی تکلیف شده و این واگذاری از طریق فرابورس بی‌شک و به فوریت انجام خواهد شد. بر همین اساس با توجه به اینکه صدرصد سهام باشگاه پرسپولیس و همین‌طور استقلال، رقمی حدود ۲ هزار میلیارد تومان قیمت‌گذاری شده، در صورت واگذاری ۱۰ درصد از سهام ۲۰۰ میلیارد تومانی ۲ باشگاه در نخستین گام، مبلغی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان به حساب باشگاه پرسپولیس و همین‌طور استقلال واریز خواهد شد.
موضوع زمانی جالب‌تر می‌شود که بدانیم طبق اعلام مدیرعامل فرابورس قرار است این مبلغ به حساب باشگاه‌ها واریز شود، نه خزانه دولت تا مدیران باشگاه مشکلی برای دسترسی به این مبلغ نداشته باشند. از این رو به نظر می‌رسد باشگاه پرسپولیس با ۲۰۰ میلیارد عایدی‌ای که خواهد داشت می‌تواند بخشی از مشکلات عدیده خود را حل‌وفصل کند.
حال باید دید این اتفاق که قرار است به سرعت رخ دهد، چه زمانی میسر شده و برنامه نهایی در واگذاری این ۲ باشگاه از طریق عرضه ۱۰ تا ۲۰ درصد سهام در بازار بورس چه خواهد بود.

سوپرجام فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ که قرار بود پیش از شروع فصل برگزار شود، بنا به دلایلی تا نیم‌فصل لیگ به تعویق افتاد و امروز ۱۸ بهمن ساعت ۱۷:۱۵ بین ۲ تیم پرسپولیس (قهرمان لیگ برتر) و فولاد خوزستان (قهرمان جام حذفی) برگزار می‌شود. این در حالی است که ۲ تیم دوم بهمن در هفته شانزدهم لیگ برتر در ورزشگاه آزادی بازی کردند که پرسپولیس یک بر صفر برنده شد. البته فولاد بازی رفت را هم با سرمربیگری عبدالله ویسی با ۳ گل به پرسپولیس واگذار کرده بود. به این ترتیب ۲ تیم برای سومین مرتبه در این فصل به مصاف هم می‌روند اما این مرتبه برنده مسابقه صاحب یک جام قهرمانی می‌شود و ارزش مسابقه فقط ۳ امتیاز نیست. باید دید فولاد نسبت به ۱۶ روز پیش چه تغییرات تاکتیکی‌ای در تیمش ایجاد کرده، چرا که در پنجره نقل و انتقالات، نکونام ۲ بازیکن استقلال یعنی آرش رضوانی و عارف آغاسی را جذب کرده و البته محمدرضا خلیعبری هم به این تیم اضافه شده است. از سویی اما صالح حردانی، بازیکن ملی‌پوش فولاد از این تیم جدا شده و به استقلال رفته است. در سوی مقابل پرسپولیس فعلاً تنها احمد گوهری دروازه‌بان فولاد است که جواد نکونام روزه‌های دشواری را با فولاد پشت سر می‌گذارد. تیم او در لیگ برتر با ۲۱ امتیاز در رده دهم جدول ایستاده ولی پرسپولیس قهرمان ۵ دوره متوالی لیگ برتر ۳۵ امتیاز دارد و در رده دوم جدول قرار دارد. این ۲ تیم قرار بود فصل آینده در لیگ قهرمانان آسیا هم حضور داشته باشند اما به دلیل صادر نشدن مجوز حرفه‌ای باشگاه پرسپولیس، AFC این تیم را از لیگ قهرمانان کنار گذاشت ولی فولاد خوزستان که ساختار مناسب یک باشگاه را دارد، در این رقابت حضور خواهد داشت. به این ترتیب باید شاهد یک سوپرجام آسیایی باشیم، از سویی پرسپولیس هم هفته گذشته روزه‌های پرتنش و پرحاشیه‌ای را پشت‌سر گذاشت؛ از استعفا و قهر چنده روزه یحیی گل‌محمدی گرفته تا پرداخت نشدن مطالبات بازیکنان به مقدار کافی! با توجه به این شرایط هر یک از ۲ تیم تلاش خواهند کرد یک جام قهرمانی را به هواداران‌شان تقدیم کنند و می‌توان گفت شانس ۲ تیم برای پیروزی در این مسابقه برابر است، هر چند وضعیت فنی پرسپولیس بهتر از فولاد خوزستان است. قضاوت این دیدار را محمدرضا اکبریان به همراه سعید علی‌نژادیان، جلیل شعرائی و سیدرضا مهدوی برعهده دارد؛ داوری که گفته می‌شود شاید در پایان این مسابقه از دنیای قضاوت خداحافظی کند.

■ **آخرین فرصت «طردشدگان»**

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس برای دیدار سوپر جام تصمیم به استفاده از بازیکنانی دارد که در تعطیلات زمستانی عملکرد خوبی در تمرینات تیم داشته‌اند. در این میان شاید برخی آخرین فرصت را تجربه کنند. گل‌محمدی که با پرسپولیس قهرمانی تیم فوتبال پرسپولیس را تجربه کرده است، برای تکرار عکس یاد‌گاری خود با این جام قصد ایجاد تغییر در ترکیب را دارد. سرمربی پرسپولیس تصمیم به استفاده از بازیکنانی دارد که در طول تمرینات ۵ هفته گذشته عملکرد قابل قبولی داشته‌اند. یحیی که چند روز ابتدایی تمرینات فصل میلان را به دلیل استعفا حضور نداشت، با بازگشت دوباره به جمع شاگردان خود آنها را زیر دربین برد تا آنها هم انگیزه‌های مضاعف برای جلب رضایت مربی خود بیابند. رضا اسدی، هافبک سرخپوشان پایتخت که بیشتر بازی‌های



دور رفت را از روی نیمکت تماشا کرده بود، دیگر تبدیل به یکی از گزینه‌های مورد اعتماد گل‌محمدی شده است تا شانس خود را یک بار دیگر بیازماید. خرید گرانیقیمت تابستانی سرخپوشان به دلیل افت زیادی که در عملکرد چند ماهه خود در پرسپولیس داشت، در آستانه خروج از لیست این تیم در زمستان قرار گرفت اما حمایت تمام‌قد گل‌محمدی از این بازیکن باعث شد اسدی بار دیگر برای حضور در ترکیب اصلی بجنگد. مصدومیت میلاد سرلک در اردوی تیم ملی ایران باعث شد شانس به اسدی رو کند و این بازیکن به احتمال فراوان در ترکیب پرسپولیس مقابل فولاد خوزستان قرار می‌گیرد. امید عالیشاه نیز که بتازگی در تمرینات گروهی حاضر شده، هنوز شرایط حضور کامل در ترکیب تیم را پیدا نکرده است. از سویی گل‌محمدی دی عملکرد محمد شرفعی نیز راضی است اما احتمال اینکه کامل کامیابی‌نیا را نیمکت‌نشین کند ضعیف است. حامد لک با وجود اضافه شدن احمد گوهری همچنان گلر اول پرسپولیس خواهد بود اما هیچ بعید نیست هر بازی برای دروازه‌بان اول سرخ‌ها شیهه بمب ساعتی عمل کند که می‌تواند او را از مرد ثابت سرخپوشان، به گلر نیمکت‌نشین تبدیل کند.

■ **گل‌محمدی: بازیکنانم انگیزه بالایی دارند**

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره به دیدار تیمش برابر فولاد در سوپر جام باشگاه‌های ایران گفت: بازیکنانم انگیزه زیادی دارند تا یک جام دیگر را به هواداران تقدیم کنند. یحیی گل‌محمدی در نشست خبری قبل از بازی پرسپولیس و فولاد در سوپر جام فوتبال گفت: زحمات یک سال تیم‌های قهرمان لیگ برتر و قهرمان جام حذفی در

**امروز؛ پرسپولیس – فولاد در سوپر جام**

# یک بازی و یک جام



### ایرج حبیبی درگذشت

پیشکسوت دوومیدانی کشورمان درگذشت. ایرج حبیبی از مسؤولان سابق دوومیدانی به علت کهنوت سن در رامسر درگذشت. حبیبی در گذشته مسؤول انجمن دوومیدانی مدارس کشور بود. او سال‌ها به عنوان مسؤول کمیته مسابقات دوومیدانی فعالیت کرد و در مسابقات برون‌مرزی سرپرست تیم ملی بود. او همچنین کارشناس- گزارشگر این رشته بود.

■ **جواد نکونام: برای بازی با پرسپولیس قضاوت عادلانه می‌خواهیم**

جواد نکونام نیز در نشست خبری قبیل از بازی فولاد و پرسپولیس در سوپر جام فوتبال کشور گفت: یک بازی برای یک جام است. اهمیت خیلی زیادی دارد. آخرین بازی رو در رو را چند وقت پیش انجام دادیم و مثل بازی قبل باید با تمرکز بالا مقابل پرسپولیس بازی کنیم. نکته مهمی که در این بازی اهمیت دارد، تمرکز بالاست. باید مقابل تیم حریف که بازیکنانی خوب و حرفه‌ای دارد، بازی خوبی انجام دهیم. نکونام درباره قضاوت اکبریان به عنوان بازی خداحافظی در این دیدار گفت: آنطور که متوجه شدم، آخرین قضاوت آقای اکبریان خواهد بود که من به او و کمک‌هایش از همین جا خسته نباشید می‌گویم و امیدوارم در زندگی شخصی همیشه حسنه‌تان موفق باشند. قضاوتی که ما از او این است که مثل همیشه بهترین قضاوت را داشته باشد، چون برای تیم‌های بزرگ نگاه آنها متفاوت است. تمام خواسته ما این است که به ۲ تیم نگاه عادلانه وجود داشته باشد. او درباره خریدهای فولاد هم تاکید کرد: درباره توقع ما از موضوع وجود دارد؛ نکته اول اینکه بعد از ۲ محرومیت از حضور در نقل و انتقالات نتوانستیم بازیکن بگیریم که این موضوع خیلی مهم و خوبی است. کمترین حق ما این بود که بازیکن بگیریم. سایر تیم‌ها همیشه کرون و جابه‌جایی زیاد داشتند. آنها همچنین زمان داشته و این موضوع مهم و خوبی است. کمترین حق ما این بود که بازیکن بگیریم. سایر تیم‌ها همیشه تغییر و تحول داشته‌اند و بهترین‌ها را جذب کرده بودند. ضمن اینکه در نقل و انتقالات زمستانی نمی‌توانید تمام بازیکنانی که می‌خواهید بیابید. ما نسبت به آنچه می‌توانستیم جذب کنیم، عمل کردیم. ما هم بهترین‌ها را جذب کردیم که کیفیت خودشان را در لیگ برتر نشان داده‌اند.

**دیدار مقامات ورزش ایران با رئیس کمیته بین‌المللی المپیک لغو شد**

## بازگشت بدون دیدار مهم



با باخ و دیگر تصمیم‌گیرندگان کمیته بین‌المللی المپیک گره‌هایی از ورزش ایران باز می‌شود. به همین منظور پیش‌بینی می‌شد در ملاقات پکن، پیگیری پرونده جودو و همچنین بررسی شرایط دوچرخه‌سواری و ژیمناستیک از محورهای مورد بحث باشد.

■ **دلیل لغو دیدار مقامات ورزش ایران با توماس باخ**

از زبان **صالحی‌امیری** رئیس کمیته ملی المپیک دلیل لغو دیدار با رئیس کمیته بین‌المللی المپیک را توضیح داد و گفت: به دلیل محدودیت‌های کرونایی و بازگشت به ایران فرصت جلسه

## اوکراین در منجلاب سیاست‌های امنیتی آمریکا و ناتو

در اوکراین، مردم این کشور به این نتیجه رسیده‌اند دولت اوکراین در مسیر درستی قرار ندارد. نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد اکثریت مردم اوکراین قول‌ها و وعده‌های کشورهای غربی در حمایت از این کشور را فریب بزرگ می‌دانند. اعتراضات اخیر مردم در کی‌یف علیه دولت این کشور و درخواست آنها برای جلوگیری از جنگ با روسیه در همین راستا بود. شبکه سی‌ان‌ان در مصاحبه با شهروندان اوکراینی از قول آنها اعلام کرد اوکراینی‌ها با انتقاد از کشورهای غربی معتقدند کشورشان به توپ میان روس‌ها و ناتو تبدیل شده و خواستار راه‌حل مسالمت‌آمیز هستند. در واقع خود دولت کی‌یف تحت تاثیر فریبکاری و بازی سیاسی کشورهای غربی، از عوامل ایجاد تنش بود و با سیاست‌های ضدروسی و روس‌هراسی‌های بی‌مورد باعث

می‌شونیم اینطور است که گویی سربازان در خیابان‌ها در حال تردد هستند و مردم در حال ترک خانه‌ها هستند. این درست نیست، زلنسکی همچنین گفت: کاخ سفید اشتباه می‌کند که خطر وقوع یک جنگ تمام‌عیار را بیش از حد برجسته می‌کند و این پیامی بود که من در گفت‌وگوی تلفنی به بایدن گفتم. مقامات نظامی اوکراین نیز آمادگی روسیه برای حمله قریب‌الوقوع به خاک اوکراین و مواضع کشورهای غربی در این زمینه را رد کردند. با این حال آمریکا و متحدانش اصرار دارند ارزیابی آنها از خود اوکراینی‌ها دقیق‌تر است و منتظر شروع حمله روسیه هستند!

اگر شش‌ه‌لور ماندن تنش‌ها در شرق اروپا و اوکراین برای مردم این منطقه نان ندارد، گویا برای آمریکا و ناتو منافع زیادی دارد.